常开商〔2012〕3号

关于印发《2012年高新区商务局（招商局）信息及调研工作考核办法》的通知
各处室、各招商局：
    现将《2012年高新区商务局（招商局）信息及调研工作考核办法》印发给你们，请认真组织落实。

                     二〇一二年二月二十八日

2012年高新区商务局（招商局）
信息及调研工作考核办法

各处室、各招商局：

为进一步提高全局政务信息及调研工作的质量和水平，更好地发挥信息和调研在服务领导决策、推动商务工作、扩大对外宣传中的促进作用，根据区委、区政府《关于印发2012年常州高新区党政信息工作考核办法的通知》（常新委办[2012]3号）和《关于征集2012年区级重点调研课题的通知》文件精神，特制定本考核办法。

一、考核对象

各处室、各招商局。
二、选题要求
（一）政务信息
围绕2012年我局商务工作主要目标和重点工作安排，结合自身实际，重点报送以下几方面内容的信息：
1.重大招商项目签约、开工、竣工、投产情况；

2.境内外重大招商活动；

3.经领导同意，可公开的由省、市、区领导上门拜访或
参与接待的重要客商团组；

4.外资、外贸、外经、外事、商贸工作每月完成情况，以及每季度、半年度、年度分析总结；

5.外省市、兄弟开发区有借鉴意义的新举措或经验做法；

6.国家新制定出台的法律法规及宏观调控手段对全区开放型经济工作的影响；

7.区委、区政府召开的重要会议贯彻落实情况；

8.各部门在涉企服务中的具体做法和创新举措；

9.全局业务培训和团队建设情况；

10.其它经局领导同意，可对外公开的信息。

（二）调查研究
各部门可结合本部门主要工作职责，自行选择确定课题。其中，贸易处和招商二局共同负责完成区级重点调研课题《关于加快发展现代服务业的集聚区建设调查与思考》。
三、报送要求
1.各部门必须明确1名信息员（见附件一），负责汇总本部门工作人员撰写的信息，通过局OA系统提交本部门负责人和分管领导审阅，并上传至系统内；综合处负责将局OA系统内各部门信息直接上报至区政府门户网站、管委会OA平台、《高新区简报》、《创新园区简报》、《快讯》、《信息原件呈报》、《高新区报》，市商务局OA平台及江苏开发区网站。

2.各部门在上报信息时，信息员必须严格把关，做到上报及时、内容精练、用词准确，确保实效性、真实性和完整性，其中，所有动态信息必须在发生后2天内，力争当天上报；未上传至局内OA系统并经分管领导审核的信息，一律不予采用。
3.各部门信息员在上报信息时，必须严格执行信息上报签发制度，本部门负责人为第一责任人；对于迟报、漏报、错报的部门和个人将追究其责任。

4.各部门要认真填写《2012年商务局（招商局）调研课题报送表》（见附件二），并经本部门负责人和分管领导审阅同意后，于3月6日前上报外事处汇总。

5.各部门要在认真研究、讨论的基础上，积极组织调研报告的撰写，并于今年10月底前上报外事处汇总。
四、目标任务

（一）政务信息
按照“量质并举、质量优先”的原则，重点考核得分情况，其中：
1.各部门年度政务信息总得分不得低于10分；

2.各部门每月必须上报政务信息不少于2篇；

（二）调查研究

1.各部门（除贸易处和招商二局）全年完成调研报告至少1篇；

2.贸易处和招商二局共同完成区级重点调研课题《关于加快发展现代服务业的集聚区建设调查与思考》。
五、计分方式

1.被《高新区简报》录用的标题信息每条计3分，信息专递每条计1.5分；被《建设国家创新型科技园区工作简报》录用的信息每条计3分；被《快讯》录用的信息计5分；被《信息原件呈报》录用的计10分；
2.被市委、市政府办公室录用的信息每条计10分；

3.被省委办公厅、省政府办公厅录用的信息每条计20分；
4.被中央办公厅、国务院办公厅录用的信息每条计40分；

5.被国家、省、市、区领导批示的信息分别加80分、40分、20分和10分；
6.各单位提供的省、市以及兄弟开发区动态信息，被《快讯》录用的每条计5分，被《高新区简报》和《建设国家创新型科技园区工作简报》录用的每条计3分；
7.各部门上报的调研报告，将择优上报区党政办《调查与研究》刊物，一经录用，以每篇10分计入总分。
六、考核奖惩
对各部门上报的政务信息得分和条数情况，由综合处按月汇总，在每月的局务例会上通报，并于年终予以考核，具体考核办法由局领导班子会议讨论商定；对政务信息总分位居第一的部门，给予表彰奖励。

附件一：

各部门信息员上报表

上报部门：                 报送日期：     年   月   日
	姓    名

	联系电话

	手机号码

	电子邮箱

注：请各部门于3月6日前报综合处宋玮汇总。
附件二：

2012年商务局（招商局）调研课题报送表

责任部门：                 报送日期：     年   月   日
	课题负责人

	课题组成员

	联系人

	联系电话

	拟完成时间

	备  注

	调研课题

	课题说明

	本部门负责人签字

	分管领导签字

注：请各部门于3月6日前报外事处刘昌善汇总。
主题词：信息调研  考核  通知
常州国家高新技术产业开发区商务局  2012年2月28日印发

共印15份
—  １ —
PAGE
—  ８  —